

Riverside County Flood Control & Water Conservation District

Bid Abstract

1995 Market St. Riverside, CA 92501 Phone: 951.955.1200 Fax 951.788.9965



Project Name: PALM CANYON WASH, STAGE 94 (EMERGENCY SEDIMENT EXCAVATION)
Project Number: 6-0-0040-94
Bid Open Date: 8/22/2019

Item No. & Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		JACOBSSON ENGINEERING CONSTRUCTION, INC.		GRANITE CONSTRUCTION COMPANY	
			Unit Bid	Total Bid	Unit Bid	Total Bid	Unit Bid	Total Bid
1 MOBILIZATION	L.S.	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$325,000.00	\$325,000.00	\$498,700.00	\$498,700.00
2 WATER CONTROL	L.S.	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$650.00	\$650.00
3 CLEARING AND MISCELLANEOUS WORK	L.S.	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00	\$135,500.00	\$135,500.00
4 PERIMETER DEMARCATION FENCING	L.F.	8000	\$1.00	\$8,000.00	\$5.00	\$40,000.00	\$4.20	\$33,600.00
5 EXTRA DIRECTED WORK	L.S.	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
6 SEDIMENT EXCAVATION	C.Y.	190000	\$5.00	\$950,000.00	\$12.50	\$2,375,000.00	\$13.05	\$2,479,500.00
7 ADDITIONAL SEDIMENT EXCAVATION PENDING REGULATORY PERMITS*	C.Y.	89000	\$5.00	\$445,000.00	\$12.50	\$1,112,500.00	\$13.05	\$1,161,450.00
8 TRENCH SAFETY SYSTEM	L.S.	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$500.00	\$500.00
9 DUST ABATEMENT	L.S.	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00	\$244,500.00	\$244,500.00
10 STORMWATER AND NON-STORMWATER POLLUTION CONTROL	L.S.	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$350,000.00	\$350,000.00	\$254,000.00	\$254,000.00
11 NON-STORMWATER DISCHARGE OR DEWATERING	L.S.	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$500.00	\$500.00
				\$1,608,000.00		\$4,705,500.00		\$4,908,900.00

Riverside County Flood Control & Water Conservation District

Bid Abstract

1995 Market St. Riverside, CA 92501 Phone: 951.955.1200 Fax 951.788.9965



Project Name: PALM CANYON WASH, STAGE 94 (EMERGENCY SEDIMENT EXCAVATION)

Project Number: 6-0-0040-94

Bid Open Date: 8/22/2019

Page 2 of 3

Item No. & Description	Unit	Quantity	JAMES MCMINN, INC.		ROCKFORCE CONSTRUCTION, LLC		RIVERSIDE CONSTRUCTION COMPANY, INC.	
			Unit Bid	Total Bid	Unit Bid	Total Bid	Unit Bid	Total Bid
1 MOBILIZATION	L.S.	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$500,000.00	\$500,000.00	\$420,000.00	\$420,000.00
2 WATER CONTROL	L.S.	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$30,500.00	\$30,500.00
3 CLEARING AND MISCELLANEOUS WORK	L.S.	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00
4 PERIMETER DEMARCATION FENCING	L.F.	8000	\$2.50	\$20,000.00	\$4.00	\$32,000.00	\$7.50	\$60,000.00
5 EXTRA DIRECTED WORK	L.S.	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
6 SEDIMENT EXCAVATION	C.Y.	190000	\$20.00	\$3,800,000.00	\$12.00	\$2,280,000.00	\$19.50	\$3,705,000.00
7 ADDITIONAL SEDIMENT EXCAVATION PENDING REGULATORY PERMITS*	C.Y.	89000	\$20.00	\$1,780,000.00	\$12.00	\$1,068,000.00	\$19.50	\$1,735,500.00
8 TRENCH SAFETY SYSTEM	L.S.	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
9 DUST ABATEMENT	L.S.	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$400,000.00	\$400,000.00	\$220,000.00	\$220,000.00
10 STORMWATER AND NON-STORMWATER POLLUTION CONTROL	L.S.	1	\$63,000.00	\$63,000.00	\$133,000.00	\$133,000.00	\$160,000.00	\$160,000.00
11 NON-STORMWATER DISCHARGE OR DEWATERING	L.S.	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00
				\$5,958,000.00		\$6,143,000.00		\$6,530,000.00

Riverside County Flood Control & Water Conservation District

Bid Abstract

1995 Market St. Riverside, CA 92501 Phone: 951.955.1200 Fax 951.788.9965



Project Name: PALM CANYON WASH, STAGE 94 (EMERGENCY SEDIMENT EXCAVATION)

Project Number: 6-0-0040-94

Bid Open Date: 8/22/2019

SPIESS CONSTRUCTION CO., INC.

THE VAN DYKE CORPORATION

<i>Item No. & Description</i>	<i>Unit</i>	<i>Quantity</i>	<i>Unit Bid</i>	<i>Total Bid</i>	<i>Unit Bid</i>	<i>Total Bid</i>	<i>Unit Bid</i>	<i>Total Bid</i>	
1 MOBILIZATION	L.S.	1	\$143,550.00	\$143,550.00	\$100,000.00	\$100,000.00			
2 WATER CONTROL	L.S.	1	\$6,105.00	\$6,105.00	\$5,000.00	\$5,000.00			
3 CLEARING AND MISCELLANEOUS WORK	L.S.	1	\$99,000.00	\$99,000.00	\$165,000.00	\$165,000.00			
4 PERIMETER DEMARCATION FENCING	L.F.	8000	\$6.93	\$55,440.00	\$1.00	\$8,000.00			
5 EXTRA DIRECTED WORK	L.S.	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00			
6 SEDIMENT EXCAVATION	C.Y.	190000	\$21.45	\$4,075,500.00	\$25.00	\$4,750,000.00			
7 ADDITIONAL SEDIMENT EXCAVATION PENDING REGULATORY PERMITS*	C.Y.	89000	\$21.45	\$1,909,050.00	\$25.00	\$2,225,000.00			
8 TRENCH SAFETY SYSTEM	L.S.	1	\$1,100.00	\$1,100.00	\$5,000.00	\$5,000.00			
9 DUST ABATEMENT	L.S.	1	\$176,000.00	\$176,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00			
10 STORMWATER AND NON-STORMWATER POLLUTION CONTROL	L.S.	1	\$22,550.00	\$22,550.00	\$2,500.00	\$2,500.00			
11 NON-STORMWATER DISCHARGE OR DEWATERING	L.S.	1	\$1,100.00	\$1,100.00	\$2,500.00	\$2,500.00			
				\$6,589,395.00			\$7,368,000.00		